
         

 

PATVIRTINTA 

Biržų rajono vietos veiklos grupės  

valdybos 2023 m. balandžio 21 d.  

posėdžio protokolu Nr. V- 04 

 

 

 

 

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS NR. 24 

 

Biržų rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti kaimo vietovių paprastus vietos projektus pagal 

kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2015-2023 

m.“ (toliau – VPS) priemonę (-es) ir (arba) veiklos sritį (-is): 

VPS priemonės „Jaunimui, 

jaunoms šeimoms skirtų 

paslaugų kūrimas ir plėtra“ Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-9 

Remiamos veiklos:  

Siekiant spręsti jaunų žmonių problemas, susijusias su jų 

iniciatyvos ir informacijos trūkumu, nepakankamu, mokinių 

poreikį užsiimti norima veikla netenkinančiu papildomu ugdymu, 

menka jaunimui laisvalaikio praleidimo pasiūla, darbo vietų 

trūkumu, per daug tradiciniu neformaliu ugdymu ir kt., ypatingas 

dėmesys skiriamas jaunimui ir jaunoms šeimoms skirtų paslaugų 

kūrimui ir plėtojimui, jų įvairovės ir prieinamumo didinimui. 

Parama teikiama socialinėms, kultūrinėms, pažintinėms, turiningą 

laisvalaikį, papildomą ugdymą kuriančioms veikloms. 

Tikslinė grupė – Biržų r. VVG teritorijos jaunimas ir jaunos 

šeimos*. 

* Jaunimas - nuo 14 m. iki 29 m. amžiaus, jaunos šeimos – kai 

bent vienas iš tėvų arba globėjų yra iki 40 metų amžiaus arba bent 

vienas iš vaikų yra iki 18 metų. 

Tinkami vietos projektų vykdytojai:  

NVO ir kiti viešieji juridiniai asmenys (vaikų darželiai, mokyklos, 

daugiafunkciniai centrai, jaunimo organizacijos ir kt). 

Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 13 190,52 Eur, 

didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 6 

595,26 Eur. 

Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: 

- iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų, kai 

vietos projekto metu įsigyjamas materialus turtas;  

- iki 95 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projekto 

galutinis rezultatas pats savaime nėra materialus turtas; esmė yra 

pats projektas, o ne nuolatinė veikla. 



2 

 

Finansavimo šaltiniai: EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšos. 

VPS priemonės „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų 

tęstinumas“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-4 

Remiamos veiklos: siekiant kurti  VVG  teritorijos  pridėtinę  

vertę  ir  ją  pristatyti, plėsti paslaugų  turistams asortimentą,  

numatoma  remti  inovacines  veiklas,  leidybą,  švietėjišką  veiklą,  

skirtas  krašto savitumo, tradicijų, kultūrinių vertybių pristatymui. 

Priemonė remia tradicinio meno ir amatų plėtojimo, nematerialaus 

paveldo puoselėjimo iniciatyvas.  

Priemonė nėra priskiriama prie darbo vietas kuriančių priemonių. 

Tikslinė grupė – Biržų r. VVG teritorijos gyventojai. 

 

Tinkami vietos projektų vykdytojai: NVO ir kiti viešieji juridiniai 

asmenys (muziejai, bibliotekos, kultūros centro filialai ir kt.). 

Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 14 042,42 Eur, 

didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 14 

042,42 Eur. 

Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: 

- iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projekto išlaidų, kai 

vietos projekto metu įsigyjamas materialus turtas;  

- iki 95 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projekto 

galutinis rezultatas pats savaime nėra materialus turtas, esmė yra 

pats projektas, o ne nuolatinė veikla 

Finansavimo šaltiniai: EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšos. 

 

 

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 27 232,94 Eur EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų. 

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas (-ai) skelbiami šioje (-se) interneto svetainėje (-ėse) 

www.birzuvvg.lt ir http://www.nma.lt, taip pat VPS vykdytojos būstinėje adresu J. Janonio g. 2 Biržai. 

 

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2023 m. balandžio 28 d. 9:00 val. iki 2023 m. 

gegužės 29 d. 16:00 val.  

 

Vietos projektų paraiškų pateikimo būdas – pasirašius kvalifikuotu elektroniniu parašu, 

paraišką siunčiant elektroniniu paštu birzur.vvg@gmail.com. Vietos projekto paraiška atsiųsta po 

kvietimo galiojimo pabaigos t.y. po 2023 m. gegužės 29 d. 16:00 val., bus laikoma pateikta pavėluotai, 

todėl nebus registruojama. 

Vietos projektų paraiškos, pateiktos pavėluotai, ar kitu kvietime nenurodytu būdu (pvz., paštu, per 

kurjerį ir pan.), yra laikomos pateiktomis netinkamai ir negali būti registruojamos. Pavėluotai ir (arba) 

netinkamu būdu pateiktų vietos projektų paraiškų teikėjai per 5 (penkias) darbo dienas informuojami, 

kad jų vietos projektų paraiškos buvo pateiktos pavėluotai ir (arba) netinkamu būdu, dėl to 

neregistruojamos. 

Paraiška ir jos priedai turi būti užpildyti lietuvių kalba, kartu su vietos projekto paraiška teikiami 

priedai turi būti sudaryti lietuvių kalba arba kartu turi būti pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, 

patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų ar pareiškėjo. 

mailto:birzur.vvg@gmail.com


3 

 

Visi vietos projekto paraiškos lapai ir priedai turi būti patvirtinti pareiškėjo, jo vadovo arba įgalioto 

asmens kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Per vieną konkrečios VPS priemonės ir (arba) veiklos srities paramos paraiškų priėmimo laikotarpį 

vietos projekto paraiškos teikėjas gali pateikti vieną vietos projekto paraišką (išskyrus išimtis, nurodytas 

Vietos projektų administravimo taisyklių 69 punkte). 

Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama Biržų 

rajono vietos veiklos grupės būstinėje, tel. (8 450) 31 551 arba elektroniniu paštu info@birzuvvg.lt. Už 

informacijos teikimą atsakingi asmenys: VPS administravimo vadovė – administratorė Virginija 

Ridlauskienė, mob. tel. +370 610 61709 ir VPS viešųjų ryšių specialistė Giedrė Visockienė tel. +370 450 

31551. 


